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POSTŘEKOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 
MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

ZŠ Postřekov uvádí 

pohádku 

PŘIJMĚTE POZVÁNÍ NA POHÁDKU 

LOTRANDO A ZUBEJDA 
Celá základní škola žije v těchto dnech pilným na-

cvičováním divadelního představení. Žáci od první 

až po pátou třídu uvedou známou českou pohádku 

Lotrando a Zubejda. Do hlavních hereckých rolí 

byli obsazeni „páťáci“ a „čtvrťáci“. První až třetí 

ročník pomáhá se sborovým zpěvem písniček. Děti 

si zpěv krásných písniček, které vytvořila populární 

dvojice Jaroslav Uhlíř a Zdeněk Svěrák, velmi uží-

vají a prozpěvují si je od rána do večera.  
 

Představitel drvoštěpa Drnce - Eda Zuber - nám o 

pohádce napsal:  

V družině vyrábíme kulisy z kartonu. Nacvičujeme 

o tělocviku, o výtvarce, o pracovce a zpíváme o 

hudebce. Je zábava když pan učitel o hodině mate-

matiky vytáhne kytaru a začneme zpívat. Naučit se 

to všechno nazpaměť nám dalo hodně zabrat, takže 

už vím, že nechci být herec. Mámy nám připravily 

kostýmy. Já jsem drvoštěp a mám velkou dřevěnou 

sekeru, která mi překáží. Největší trému mám, když 

zpívám sám písničku Seznamte se.  

Představení bude trvat asi hodinu. Všichni ve škole 

se na divadlo moc těšíme a moc bychom chtěli 

abyste se na nás přišli podívat. 

redakce a Eda Zuber 

Libuše Královcová 

Matěj Bílý 

Veronika 

Rýdlová 

Jakub Matas 
Richard Bernard 

Kristián 

Odvody 

Eda 

Zuber 

Radek Zuber  

Martin Oríšek  

V dalších rolích hrají žáci 4. a 5. ročníku 

Sbor žáci 1. - 3. ročníku 

 

Středa 30. 5. 2018 
16:00, školní jídelna. 

 
Zveme širokou veřejnost! 

Součástí programu bude slavnostní pasování 

prvňáků na školáky. 

Fotografie z jedné z posledních zkoušek: 
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 zastupitelstvo projednalo závěry kontroly provede-

né kontrolním výborem dne 27. 3. 2018 

 byla schválena směrnice o ochraně osobních údajů 

 byly projednány možnosti zatrubnění dešťové kana-

lizace u trati za účelem zrušení otevřených kanálů 

v lokalitě „pod tratí“. Zastupitelstvo přijalo výjim-

ku z interní směrnice pro zadávání veřejných zaká-

zek a pro výběr zhotovitele dané zakázky určilo 

průzkum trhu oslovením 3 firem 

 byl prodiskutován aktuální stav prací na projektové 

dokumentaci k inženýrským sítím a místním komu-

nikacím v lokalitě „pod tratí“. Dále bylo odsouhla-

seno pořízení znaleckého posudku za účelem určení 

jednotkové ceny otevřených odvodňovacích kanálů 

pro další jednání se Státním pozemkovým úřadem o 

jejich odkupu 

 zastupitelstvo projednalo možnosti vstupu do Kli-

matické aliance a uložilo starostovi prověřit detailní 

podmínky členství v této alianci 

 bylo schváleno vypovězení kolektivní smlouvy s 

Místní organizací Odborového svazu státních orgá-

nů a organizací pracovníků obecních úřadů. Staros-

tovi bylo dále uloženo zpracovat návrh nového sys-

tému zaměstnaneckých výhod 

 nebyla schválena žádost o finanční podporu Linky 

bezpečí 

 byla projednána žádost soukromého podnikatele o 

pronájem rybníku Salaš, žádosti nebylo vyhověno. 

Záměrem je provést revitalizaci rybníku 

s případným zřízením biocentra podle studie prove-

dené v roce 2017. Bude oslovena firma, která studii 

zpracovala s cílem prověřit vhodné dotační tituly 

 zastupitelstvo schválilo realizace veřejné zakázky 

na dodávky el. energie a zemního plynu pro obec a 

její příspěvkové organizace na další období. Admi-

nistrací zakázky bude pověřena firma Arch consul-

ting, která již v minulosti aukci energií pro obec 

zajišťovala 

 na základě provedených průzkumů trhu bylo odsou-

hlaseno pořízení projektové dokumentace na rekon-

strukci objektu staré školy na dům pro seniory 

(zakázka přidělena firmě MP Technik, s.r.o.) a pro-

jektové dokumentace na místní komunikaci (a inže-

nýrské sítě) v lokalitě „u školky“ (zakázka přiděle-

na firmě IK Plzeň) 

 bylo odsouhlaseno pořízení nového zahradního ri-

deru (=žací stroj, který trávu nesbírá, ale mulčuje) 

na údržbu ploch veřejné zeleně 

 zastupitelstvo schválilo přijetí daru od SDH Postře-

kov (jedná se o vybavení do nové cisterny 

v hodnotě 30 201 Kč) 

 bylo odsouhlaseno sjednání havarijního pojištění 

nové hasičské cisterny (nejvýhodnější nabídka od 

pojišťovny Kooperativa za 61 196 Kč ročně) 

 zastupitelstvo vzalo na vědomí závěry znaleckého 

posudku zpracovaného za účelem určení ceny ne-

movitosti Mlýnec č. p. 50 (stará školka). Dále byly 

diskutovány možnosti dalšího naložení s danou ne-

movitostí – bude zpracována detailnější důvodová 

zpráva a následně rozhodnuto o dalším postupu 

 bylo vzato na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2018 

a schváleno rozpočtové opatření č. 7/2018 (u obou 

RO se jednalo o přesun mezi jednotlivými paragra-

fy rozpočtu)  

 

Jan Kreuz 

Výběr místních poplatků 
 

Do konce května je nutno uhradit místní poplatek za 

provoz systému, shromažďování, sběru, přepravy, třídě-

ní a odstraňování komunálních odpadů („popelné“) a za 

psy. Po tomto termínu může obecní úřad u poplatníků, 

kteří tento poplatek nemají uhrazen, přistoupit 

k navýšení poplatku. K 25. 5. nemělo místní poplatky za 

letošní rok uhrazeno 6 podnikatelů, kteří mají s obcí uza-

vřenou smlouvu, 12 chalupářů a 229 občanů. Za rok 

2017 stále dluží 74, za rok 2016 22 a za rok 2015 6 ob-

čanů. Za roky 2014 – 2017 nemají dále poplatky uhraze-

ny 3 chalupáři. 

V případě, že má občan v Postřekově trvalé bydliště, ale 

na dané adrese se trvale nezdržuje (např. dlouhodobý 

pobyt v zahraničí nebo pobyt na jiné adrese v ČR), je 

tuto skutečnost potřeba i přesto ohlásit OÚ Postřekov. 

Žádáme občany, aby si ve vlastním zájmu překontrolo-

vali úhradu místních poplatků. 

Zákaz zalévání  
 

Obec Postřekov vydává i letos 

z důvodu nízkého stavu vody ve vodo-

jemu zákaz napouštění bazénů, zalé-

vání zahrad a mytí aut pitnou vodou 

z obecního vodovodního řadu. 

Z důvodu přetrvávajícího sucha a ne-

dostatku srážek může být ohrožena 

dodávka pitné vody v obci. Žádáme 

proto občany o dodržování a respekto-

vání tohoto omezení. Zákaz je vydán 

s okamžitou platnosti až do odvolání. 
Jan Kreuz 

Informace z květnového zasedání zastupitelstva 
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Od ledna 2018 jsou mapovány sociální služby, které po-

máhají lidem v krizových situacích, a problémy, se kte-

rými se obce a občané v regionu v sociální oblasti potý-

kají. Zjištění budou představena na setkání, které se koná 

25. června 2018 od 15:00 hodin v zasedací místnosti 

Městského centra sociálně rehabilitačních služeb - do-

mov pro seniory, Prokopa Velikého 689, v Domažlicích. 

Na setkání jsou srdečně zváni zájemci z řad zástupců 

obcí a měst na Domažlicku, pracovníků obecních a měst-

ských úřadů, organizací poskytujících sociální a souvise-

jící služby, uživatelů těchto služeb a jejich blízkých a 

zájemci z řad široké veřejnosti. Účast na setkání je třeba 

potvrdit do 18. června 2018 Mgr. Ondřejovi Raffelovi na 

níže uvedený e-mail či telefon. 
 

Aktivitu realizuje Centrum pro komunitní práci západní 

Čechy ve spolupráci s městem Domažlice v rámci 3. eta-

py plánování rozvoje sociálních služeb. Cílem celého 

projektu financovaného z prostředků ESF a státního roz-

počtu ČR v rámci Operačního programu Zaměstnanost je 

naplánovat zajištění sociálních služeb tak, aby odpovída-

ly potřebám občanů, aktualizovat katalog poskytovatelů 

služeb a rozšířit informace o možnostech pomoci pro 

občany v tíživých situacích na webové stránce města 

Domažlice.  
 

Na akci budou od podzimu letošního roku navazovat 

setkání „u kulatého stolu“, u kterých se bude společně 

diskutovat o problémech, se kterými se na Domažlicku 

potýkají senioři a občané se zdravotními handicapy, děti, 

mládež a rodiny s dětmi a také lidé na okraji společnosti.   
 

Bližší informace o projektu jsou uvedeny na webové 

stránce města Domažlice (www.domazlice.eu) v sekci 

Městský úřad, Sociální služby a Komunitní plánování. 

Další informace a případné dotazy k setkání i projektu 

rád zodpoví Mgr. Ondřej Raffel, koordinátor projektu, 

z Centra pro komunitní práci západní Čechy, 

tel.: 775 764 418, e-mail.: ondrej.raffel@cpkp.cz.  
 

Ondřej Raffel 

Připomněli jsme si 73. výročí konce druhé světové války v Evropě 

Služby, které pomáhají v tíživých životních situacích na Domažlicku 

Začátkem května jsme si připomněli 73. výročí 

osvobození Postřekova a konce druhé světové 

války v Evropě.  

V pátek 4. května od 17:00 se konal, tak jako 

každým rokem, pietní akt u pomníku padlých v 

Postřekově. Po státní hymně ČR a USA a přiví-

tání zástupcem obce Petrem Anderlem zazněl 

projev pana Václava Volfíka, který připomněl 

zásadní momenty květnových událostí 1945. 

Zdůraznil také, že letos slavíme 100 let vzniku 

samostatného československého státu a že i toto 

je třeba si připomínat. Poté krátce vystoupily 

děti z Národopisného souboru Postřekov. Pak 

už následovalo položení věnců. Letos se u po-

mníku shromáždilo kolem 50 lidí. Od 18:00 pak 

pokračovaly vzpomínkové akce na hřbitově v 

Klenčí.  
 

Další týden v neděli se v odpoledních hodinách 

konala vzpomínková akce u pomníku postře-

kovských chlapců v Otově. Po státní hymně se 

slova ujal starosta obce Postřekov Jan Kreuz a 

přivítal všechny přítomné. Poté vystoupil se 

svým proslovem pamětník Václav Volfík a 

vzpomněl události, které vedly ke smrti chlapců 

na samotném konci války. Pak už následovala 

kulturní vložka v podání členek Národopisného 

souboru Postřekov. Před samotným položením 

kytic pak ještě Tomáš Hána zarecitoval báseň 

Nad rovem hrdinů. Celkově se vzpomínkové 

akce v Otově zúčastnilo kolem 30 lidí. 

Jiří Knížek 
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Květen ve druhé třídě MŠ 
 

Nábor fotbalistů  
Proběhl 5. května na hřišti v Klenčí pod Čerchovem. Na 

připravených stanovištích si děti procvičily dovednosti, 

bez kterých se neobejdou nejen fotbalisté, ale i ostatní 

sportovci. Běh, jízda na koloběžce, obíhání překážek s 

míčem, míření na branku a honička – to je jen část úko-

lů, při kterých děti prokázaly sílu, obratnost, rychlost, 

postřeh, pozornost a mnoho dalších dovedností. Sladkou 

odměnu si v závěru vybojovali všichni chlapci i děvčát-

ka. Děkujeme  organizátorům  za přípravu této akce. 
 

Projekt „Sousední světy“ 
Tento projekt je zaměřený na spolupráci s dětmi z Ně-

mecka. Jeho součástí je seznamování se  se sousední 

zemí. První lekce pod vedením paní Vladěny Kožiolové 

proběhla 7. května. Následovat bude výlet do Německa, 

který je naplánovaný pro děti z druhé třídy na 13. června 

2018. 

 

 

Výtvarná soutěž 
První polovinu května jsme věnovali přípravě výtvar-

ných prací, určených k odeslání do soutěže „Cestou dvou 

bratří.“ Děti si vyslechly příběh dvou bratří a na jeho 

základě kreslily obrázky. 

Věříme že se obrázky budou líbit nejen porotě této sou-

těže, ale i návštěvníkům výstavy na Velehradě. Další 

účast ve výtvarných soutěžích plánujeme v měsíci červ-

nu. 
 

Příprava besídky a loučení se školáky 
Na přípravě programu besídky se podílely všechny děti. 

Rodičům  děkujeme za pomoc při nácviku básniček. Děti 

si samostatně nakreslily obrázky k říkankám, naučily se 

písničky a krátké hry. Děkujeme také panu Bubníkovi za 

kytarový doprovod v závěru besídky. 

Hodně úspěchů přejeme všem dětem, které od nás od-

cházejí do základní školy. Jsou to: Radim Jasan, Marek 

Bartoň, Jakub Lang, Lucie Ledvinová, Amálie Konopí-

ková, Eliška Černá, Matěj Ljach, Tomáš Kruml, Nikola 

Pittrová, Kateřina Volfíková, Helena Reibenspiesová. 
 

Jana Šafránková 

30. dubna jsme si ve 

škole postavili také 

svoji májku. 

 

Děvčata zdobila …                                                                           

2. května se uskutečnily okresní atletické závody škol ve štafetovém 

běhu v Horšovském Týně. V doplňkové disciplíně, hodu medicimba-

lem, obsadila první místo naše žákyně druhého ročníku Zuzka Rýdlo-

vá, ještě jednou blahopřejeme. 

Chlapci stavěli… 

Z exkurze u profesionálních hasičů v Domažlicích 

přijeli všichni nadšeni.  
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Kateřina Beroušková a Nord-Aktiv Zentrum 

Máj, sportu čas  
 

Akademie 
V pátek 11. května se konala tradiční Tělovýchovná aka-

demie Vaška „Šimaníka“ Knopfa. Letos se aktivně zú-

častnilo 115 cvičenců! Není tedy divu, že tělocvična 

praskala ve švech. 

V půl osmé byl slavnostní nástup všech kategorií a jako 

první se předvedli ti nejmenší a nejroztomilejší, 

s padákem a pěnovými hady. Cvičení balolat - jak jsme 

ho nazvali - je určené pro děti do 3 let. Do rozvrhu bylo 

od října 2017 zařazeno poprvé. Jako druhé by-

lo cvičení v kovbojském rytmu rodičů a dětí. Další za-

cvičily děti z mateřské školy na dřevěných stepech, a 

moc si to užily. Mladší žáci a žákyně 1. – 3. třídy skota-

čili jako skřítkové z pohádky Ať žijí duchové. Ani Leon-

týnka nechyběla. Starší žáci nastoupili jako opravdoví 

muži s pořadovým cvičením a potom ukázali létání 

vzduchem přes cokoli. Starší žákyně, v největším počtu 

za poslední roky, natrénovaly aerobic v rytmu retro hud-

by, která teď zase frčí. S tanečním vystoupením 

a cvičením na akrobě nechybělo ani představení našich 

gymnastek. Opět přijeli i hosté z Horšovského Týna. 

Tentokrát s vystoupením starších žákyň a žen. A jako 

poslední přišly na řadu ženy se stepaerobicem. Po dvou-

leté odmlce bylo jejich vystoupení třešničkou na dortu 

akademie.  

Diváci se letos také sešli ve velkém počtu - děkujeme 

jim za přízeň a zájem. Jen si neodpustím negativní po-

znatek - je nám líto, že kromě rodičů s malými dětmi, 

leckdo po vystoupení svých dětí odchází a nevydrží do 

konce. To je vůči ostatním nefér. Slovem provázela Jana 

Kreuzová, hudební a světelnou reprodukci zajistil Petr 

Váchal a videozáznam pořídil Pavel Blacký. Všem jme-

novaným, cvičencům a hlavně cvičitelům, patří naše 

poděkování za skvěle odvedenou práci!  

 

Atletické závody 
O několik dní později, ve středu 16. května jsme na fot-

balovém hřišti pořádali Okresní atletické závody. Jak už 

se asi stává pravidlem, v tento den je každý rok zima a 

prší. I přes nepřízeň počasí přišlo přesně 50 závodníků. 

Hodinu a půl vydrželo nepršet a vše jsme zvládli se su-

chou hlavou. Závodilo se tradičně ve sprintu, skoku do 

dálky, hodu a vytrvalostním běhu. 

Tyto závody byly postupové na krajské kolo. To se ko-

nalo poprvé na atletickém stadiónu v Plzni a zúčastnilo 

se ho 10 našich dětí. Nejlépe si vedl Tomáš Ulman, kte-

rý se umístil na 3. místě jako jednotlivec, ale i se svým 

družstvem, které doplnil Petr Volfík a Jan Rudlof. Celé 

výpravě gratulujeme a děkujeme za reprezentaci. A také 

děkujeme našim fotbalistům za otevření stánku 

s občerstvením v době závodů. 
 

Kolečkiáda 
Poslední májovou akci jsme uspořádali ve středu 23. 

května, a to Kolečkiádu. Ani nás nepřekvapilo, že nám 

opět zapršelo. Tentokrát alespoň hodinu před začátkem a 

silnice tak stačily vyschnout. Protože se schází větší po-

čet dětí a nemáme na tuto akci bezpečné místo, přemýš-

leli jsme jak to vylepšit. Připravili jsme tedy 3 stanoviště 

volné, kde si každý mohl individuálně jezdit. Vyzkoušet 

si zručnost a rychlost za drobnou odměnu. Zejména to 

bylo určeno pro nejmenší děti na odrážedlech. Pro děti 

školního věku na kolečkových bruslích a koloběžkách 

byla připravená dlouhá trať a sprint.  
 

Pozvánka na Dětský den 
Na závěr bych vás za náš spolek a SDH Postřekov chtěla 

pozvat na dětský den, který se uskuteční v sobotu 2. 

června od 15 hodin. Podrobnější informace najdete na 

plakátku na poslední straně zpravodaje. 
  

Monika Kreuzová 

Mimořádné sportovní úspěchy Kateřiny Berouškové 

neprošly bez povšimnutí ani v sousedním Waldmünche-

nu. Přijetí Katky na místní radnici starostou Markusem 

Ackermannem (který je zároveň i předsedou místního 

spolku Aktionbündnis Čerchov plus) zprostředkoval 

známý redaktor Chamer Zeitung Karl Reitmeier. Pan 

Reitmeier nechybí na žádné významnější příhraniční 

akci, o které vždy pilně informuje naše sousedy, a nese 

tak velkou zásluhu na rozvoji česko-bavorského přátel-

ství, za což mu patří naše velké díky. Sám je zapálený 

sportovec, Katku zná osobně a stejně jako my, je jejím 

velkým fanouškem. Aktuální popularitu Katky se 

waldmünchenští rozhodli využít k propagaci místních 

nově vznikajících akcí. Jde o projekt spolku Skilan-

glaufzentrum (Centrum běhu na lyžích), který usiluje o 

získání certifikátu kvality německého lyžřského svazu. 

Jeho cílem je přilákat turisty dalších regionů, zvýšit kva-

litu lyžařských stop kolem Čerchova a vytvořit 5km 

dlouhý okruh pro volný způsob. Dalším jeho cílem je 

projekt Nordic-Aktiv Zentrum (trasy pro turistiku, pro 

horská kola a pro sněžnice), který počítá s přesahem na 

naší stranu hranice – přes Capartice až na Sádek. Pláno-

vaná trasa bude tedy mít celoroční využití. U příležitosti 

přijetí u pana starosty Ackermanna byly tyto nové cíle 

představeny veřejnosti a Kateřina, která sama v okolí 

Čerchova velmi ráda trénuje, byla požádána, zda by se 

nestala tváří tohoto projektu.  
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Kondor bike team Postřekov 
vás zve na 

8. Chospílský cyklotlon, 

 který se uskuteční v sobotu 7. července 2018 v Chospílu za Postřekovem. 

Prezentace a nástřel: od 11:15,  

přihlásit se můžete i online na www.mtbbiatlon.cz. 

Start závodu:   12:45  

žákovské kategorie  2010 a mladší, 

2008-2009, 2006-2007, 2004-2005 

ženy 1984-2003, ženy 1983 a starší 

muži 1984-2003, muži 1983 a starší 

Trať je dobře značena, je vhodná pro horská kola, cyklistická přilba je povinná.  

Děti startují s písemným souhlasem zákonného zástupce. 

Pro všechny zúčastněné děti jsou připraveny ceny. Bližší info na www.mtbbiatlon.cz. Občerstvení zajištěno.  

Svoz popelnic VI - XII/2018 

červen 14., 28.  

červenec 12., 26.  

srpen 9., 23.  

září 6., 20.  

říjen 4., 18.  

listopad 1., 8., 15., 22., 29.  

prosinec 6., 13., 20., 27.  

Opět pro vás, na Den dětí, chystáme dobrodružství.  Pro 

letošní rok jsme zvolily téma Pevnost Boyard. Nebudeme se 

vydávat na moře, ale vydáme se od tkalcovny křížem krá-

žem kolem Salaše. A protože už několik let spolupracujeme 

na tomto dni s místními hasiči, tak cíl bude opět v hasičár-

ně, kde bude otevřen stánek s občerstvením a bude udržo-

ván oheň k opékání vlastních buřtů. Děti se v cíli mohou 

těšit na malování na obličej. Moc se na vás všechny těšíme.  

ASPV Postřekov 


